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با اینکه قانون انتخابــات در ایران هر چند 
سال یکبار اصلاح می شود ولی ضعف احزاب 
یکــی از دلایلی اســت که هیچــگاه نظام 

انتخاباتی ایران حزبی نمی شود.
ایســنا نوشــت، »نظام انتخاباتی« و »نظام 
حزبی« تاثیر مستقیمی بر کیفیت برگزاری 
انتخابات دارند. منظــور از نظام انتخاباتی، 
مجموعه ای از قوانین و مقررات اســت که 
نحوه انتخاب نمایندگان مردم را مشــخص 
می کننــد. نظام حزبی نیــز مجموعه ای از 
روابط متقابــل میان احزاب بــا یکدیگر و 
روابط آنها با نظام سیاســی است. نوع رابطه 
احزاب سیاسي با نهادهای مجری انتخابات 
در کشــورهای مختلف، متفاوت اســت. در 
برخی موارد احزاب متولی بخشی از اجرای 
انتخابات هســتند و در برخی موارد چنین 

اختیاری به احزاب داده نشده است.
در برخی نظام های انتخاباتی، احزاب وظیفه 
تایید صلاحیت و معرفی نامزدها را برعهده 
دارند. در این موارد معمولا دو یا ســه حزب 
قوی وجــود دارند و اگرچه ممکن اســت 
احزاب کوچک تر هم وجود داشــته باشند 
اما قدرت بین احزاب اصلی دست به دست 
شده و احزاب کوچک تر شانس زیادی برای 
تصاحب قدرت نداشــته و به کســب چند 
کرســی در پارلمان قانع هستند. در مقابل، 
انتخابات در نظام های سیاســی که احزاب 
جایگاه اجتماعی مناسبی ندارند ) و جامعه 
به افراد بیشتر از احزاب اعتماد دارد( یا مدل 
نظام انتخاباتی آنها حزبی نیســت با تعداد 
زیاد داوطلبان برگزار می شــود که این کار 
هم اجرای و نظارت انتخابات را سخت کرده 

و هم مردم را در انتخاب سردرگم می کند.
چالش تعدد داوطلب 

در انتخابات ایران
تعداد زیــاد داوطلبــان در ایــران یکی از 
چالش های جدی برگزاری انتخابات مجلس 

شــورای اســلامی در ادوار اخیر بوده است 
بــه گونه ای که فرصــت و هزینه زیادی از 
دســتگاه های اجرایی و نظارتی در بررسی 
صلاحیت این داوطلبان می گیرد. شــورای 
نگهبان هم منتقد تعــداد زیاد داوطلبان و 
فرصت کم بررســی صلاحیــت آنها بوده و 
اصلاح قانــون انتخابات مجلس و دو مرحله 
ای شدن ثبت نام در انتخابات با هدف بیشتر 
شدن فرصت بررسی صلاحیت ها انجام شد 
اما این مشکل آنطور که هدف قانوگذار بود، 
حل نشد. در مرحله پیش ثبت نام انتخابات 
مجلــس دوازدهم، ۴۸ هزار نفر و در مرحله 
ثبت نام اصلی ۲۴ هزار نفر نام نویسی کردند 
و هیات هــای نظارت صلاحیت ۱۱ هزار نفر 
را تایید کرد. مســلما تعداد زیاد افرادی که 
داوطلب انتخابات می شــوند، وقت زیادی از 
نهادهای نظارتی برای بررسی صلاحیت آنها 
می گیرد و شــاید در مواردی هــم افراد به 

اشتباه تایید یا ردصلاحیت شوند.
سهل بودن شرایط ثبت نام برای داوطلبان 
و حزبــی نبــودن نظــام انتخابــات ایران 
تاثیــر زیــادی بر تعــداد زیاد ثبــت نام ها 
دارد. هرچنــد در ســال های اخیر معرفی 
لیســت های انتخاباتــی از ســوی احزاب و 
جریان های سیاســی متداول شده است اما 
نظام انتخاباتی در ایران حزبی نیســت و به 
جز لیست جریان های سیاسی، افراد مستقل 
هم در انتخابات حضور داشــته و به لحاظ 
حقوقی، بار تایید صلاحیت داوطلبان نه بر 
دوش احزاب بلکه بر عهده شــورای نگهبان 

است.
ویژگی های نظام انتخاباتی حزبی

در نظام های سیاســی که انتخابات به مدل 
حزبی برگزار می شــود، احــزاب صلاحیت 
داوطلبان را با قرار دادن آنها در لیست های 
انتخاباتی تاییــد می کنند. این احزاب برای 
انتخابات برنامه و لیســت کاندیدا داشته و 

نســبت به عملکرد اعضای خود در پارلمان 
پاســخگو هســتند. نظام انتخابــات حزبی 
معمولا درکشــورهایی موفق است که دو یا 
ســه حزب قوی و سراسری وجود دارند. در 
این کشورها ممکن است چند حزب کوچک 
هم حضور داشته باشند که معمولا در مقابل 

احزاب اصلی قدرت چندانی ندارند.
در نظام های انتخاباتی حزب محور، احزاب 
در گزینــش کاندیداها نقش مهمی دارند و 
داوطلبان هم باید در لیســت های انتخاباتی 
قرار گیرند تا شــانس موفقیت شان بیشتر 
شود. در این شــرایط، احزاب برنامه داشته 
و نســبت به عملکرد خود پاسخگو هستند 
و در مواردی هم کــه نتوانند به وعده های 
خود عمل کنند، مجبور به اســتعفا شده و 
کنار می روند. در نظــام حزبی که انتخابات 
به صــورت تناســبی برگزار می شــود، هر 
حزب براســاس رایی که به دست می آورد 
در پارلمان صاحب کرســی می شود. در این 
مدل از انتخابات، مردم به برنامه های حزب 
رای می دهند و نه افراد و شــاید شــناخت 
دقیقی از افراد لیســت حزب نداشته باشند 
اما براســاس اعتماد به حزب، به آن لیست 
رای می دهنــد. در نظــام انتخاباتی حزبی، 
سیستم های نظارتی بر داوطلبان هم وجود 
دارد تا داوطلبانی وارد انتخابات شــوند که 
دارای حداقل ویژگی هایی باشــند اما پس 
از این مرحله، بــار اصلی تایید صلاحیت ها 
برعهده احزاب است و آنها بهترین افراد خود 
را وارد لیست انتخاباتی می کنند. در نقد این 
مدل انتخابات گفته شــده که افراد مستقل 
نمی توانند فرصتی برای حضور در انتخابات 
داشته باشند و اگر وارد احزاب نشوند، کنار 

گذاشته خواهند شد.
فقدان نظام حزبی در انتخابات ایران

در ایران اما احزاب با اینکه لیست انتخاباتی 
معرفی می کنند ولی کمترین پاسخگویی را 
نســبت به عملکرد اعضای خود در مجلس 
دارند. حتی اعضای یک لیست، بعد از ورود 
به مجلس اعلام کردند که تعهدی به لیستی 
که آنهــا را وارد مجلس کــرد ندارند و راه 
خــود را از جریان حامی خــود جدا کردند. 
این اتفــاق در انتخابات مجلــس دهم رخ 
داد. جریان اصلاحات لیستی به نام »امید« 
معرفی کرد که حدود سی نفر از آنها پس از 
ورود به مجلس، وارد فراکسیون امید نشدند.
این مســائل به این دلیــل رخ می دهد که 
احــزاب در ایــران ضعیف بــوده و قادر به 

اجرای کارویژه های خود از جمله وســاطت 
بین جامعه و نظام سیاسی، تجمیع و انتقال 
مطالبــات جامعه به نظام سیاســی، توجیه 
نظام،  اجرای سیاســت های  بــرای  جامعه 
جامعه پذیری سیاسی، بسیج رای دهندگان، 
پرورش رهبران و کادرهای سیاسی نیستند.
فعالیــت این احزاب به صدور دو ســه بیانه 
در سال محدود می شــود. آنها فقط در ایام 
انتخابات فعال شــده و پس از انتخابات چه 
پیروز شــده باشــند و چه شکست خورده 
باشــند، تعطیل شــده و تا انتخابات بعدی 
به خواب فــرو می روند. اخیرا کمیســیون 
ماده ۱۰ احزاب و گروه های سیاســی اعلام 
کرده است که در کشــور۱۴۰ حزب دارای 
مجوز فعالیــت داریم که فقــط ۹۱ حزب 
اجــازه فعایــت در انتخابات دارنــد و بقیه 
احزاب فعالیتی حتی برای برگزاری مجمع 
عمومی خود نداشته اند. گاهی همین تعداد 
زیاد احــزاب و لیســت های انتخاباتی آنها 
موجب سردرگمی مردم برای رای دادن هم 
می شود. یک انتقاد جدی به فعالیت حزبی 
در ایران به موضوع تعداد زیاد احزاب مربوط 
می شــود. نبود فرهنگ کار جمعی موجب 
شــده است که هرکسی که مایل به فعالیت 
سیاسی اســت، به دنبال ایجاد حزب خود 
بــرود یا اینکه برخی اختــلاف نظرها میان 
اعضای یک حزب موجب کناره گیری از آن 
حزب و تاسیس حزب جدید شده است. در 
این شرایط احزاب فردمحور شکل می گیرد 
و یک نفر سال ها دبیرکل یک حزب می ماند 
چون او آن حزب را تشــکیل داده و ســایر 
اعضــای حــزب در واقع آدم او محســوب 
می شوند. این مساله موجب شده که احزاب 
بی نام و نشان زیادی در کشور شکل بگیرد 
که کسی اطلاعی از نام، اعضا و رویکرد آنها 
نداشته باشــد و آنها فقط یکی دو ماه قبل 
از هر انتخاباتی فعال شــده و بعد انتخابات 

کسی دیگر نشانی از آنها نبیند.
تعدد احزاب برای خود جریان های سیاسی 
هم چالــش ایجاد کرده اســت و آنها برای 
اینکه بتوانند لیست واحدی به مردم معرفی 
کنند، کار سختی داشــتند البته آنها برای 
حل این مشکل به ایجاد جبهه و ائتلاف های 
گوناگونی روی آورده اند. در این سال ها در 
جریان اصلاحات، شورای هماهنگی احزاب 
اصلاح طلب، شــورای عالی سیاستگذاری و 
جبهه اصلاحات و در جریان اصولگرا شورای 
وحــدت، شــورای ائتلاف، مبنا، شــریان و 

تشکل های دیگری شکل گرفته است اما این 
اقدام فقط در کوتاه مدت جواب داده است. 
همین احزاب موجود هم در حال حاضر ۲۰ 

جبهه مختلف تشکیل داده اند.
در این بین هم برخی چهره های سیاســی 
خــود را فراتر از احــزاب می دانند و حاضر 
نیســتند که وارد این تشــکل ها شوند. در 
مقابل هم برخی افــراد همزمان عضو چند 
تشکل سیاسی هستند. همین عوامل موجب 
شــده است که احزاب جایگاه و تاثیرگذاری 
اجتماعی مناســبی نداشــته باشند. حتی 
اکنون که حــدود ۵۰ روز به انتخابات باقی 
مانده اســت، کمتر حزبی اســت که برنامه 
خود برای حضور در مجلس به مردم معرفی 
کرده باشد و آن ها به جای معرفی برنامه، به 

دنبال تهیه لیست های خود هستند.
نیاز نظام انتخاباتی 
به اصلاحات اساسی

یکــی از آثار منفــی فعال و قــوی نبودن 
احزاب این اســت که نظام سیاسی مجبور 
خواهد شد که وظایف و کارکردهای احزاب 
سیاســی را خود انجام دهد در حالیکه اگر 
احزاب دارای قدرت و نفوذ در جامعه باشند، 
می توانند بخشــی از فرایند تایید صلاحیت 
داوطلبان را بر عهده گیرند و به این ترتیب 
همه بــار این موضوع بر دوش نظام نخواهد 
افتاد البته نظام سیاســی هم باید مایل به 

میدان دادن به احزاب باشد.
با اینکه قانون انتخابــات در ایران هر چند 
ســال یکبار اصــلاح می شــود ولی ضعف 
احزاب یکــی از دلایلی اســت که هیچگاه 
نظــام انتخاباتی ایران حزبی نمی شــود. در 
اصلاحیه قانون انتخابات مجلس که تابستان 
امســال مصوب و اجرا شد، به نقش احزاب 
برای معرفی لیســت های انتخاباتی اشــاره 
شده اســت با این حال نمی توان هنوز نظام 

انتخاباتی ایران را حزبی دانست.
نظــام انتخاباتــی ایران به اصلاحــات نیاز 
دارد و برگزاری انتخابات تناســبی و حزبی 
می تواند بر کیفیت انتخابات و آرای مردمی 
تاثیر مثبتی داشته باشد البته به شرط آنکه 
کمیت احزاب کاهش و کیفیت فعالیت آنها 
افزایش یابد و آنها توان اجرای کارویژه های 
خود را داشــته باشــند. لازمه داشتن نظام 
انتخاباتی حزبی یا حزب محور، وجود چند 
حزب محدود ولی قوی است البته برقراری 
نظــام انتخاباتی حــزب محور هــم تاثیر 

مستقیمی بر تقویت احزاب خواهد داشت.

چرا نظام انتخاباتی ایران حزبی نیست؟ 

چالش تعدد داوطلبان انتخاباتی در ایران

محکومیت دولت آمریکا در واقعه تروریستی 
تاسوعای سال ۸۹ چابهار

در پــی دادخواهی ۹۳ نفــر از مجروحین، ورثه و بازماندگان شــهدای واقعه 
تروریستی تاسوعای چابهار در سال ۱۳۸۹ علیه دولت آمریکا، دادگاه رسیدگی 
به این پرونده در شعبه ۵۵ دادگاه عمومی و حقوقی تهران )شعبه ویژه رسیدگی 
کننده به دعاوی بین المللی( به ریاست قاضی حسین زاده تشکیل شد و دادگاه 

رأی  محکومیت دولت آمریکا در این را پرونده را صادر کرد. 
۵۸ نفــر از مجروحیــن و ۳۵ نفــر از ورثه و بازماندگان شــهدای این حادثه 

تروریستی در دادخواست تنظیمی طرح دعوا کرده اند.
براســاس رای صادر شده از سوی شــعبه ۵۵ دادگاه عمومی و حقوقی تهران 
)شــعبه ویژه رســیدگی کننده به دعاوی بین المللی(، دولت آمریکا از حیث 
خسارت مادی، معنوی و تنبیهی در این پرونده به پرداخت مجموعا دویست و 
نود میلیون دلار برای ۵۸ نفر از مجروحان واقعه تروریستی )به ازای هر خواهان 
۵ میلیون دلار( و مجموعا مبلغ یکصد و چهل میلیون دلار برای ۳۵ نفر از ورثه 
و بازماندگان  شهدای واقعه تروریستی )به ازای هر خواهان ۴ میلیون دلار( به 

عنوان خسارت مادی محکوم شده است.
همچنیــن دولت آمریکا به پرداخت مجموعا مبلغ ۷۴۴ میلیون دلار برای ۹۳ 
نفر از خواهان )به ازای هر خواهان ۸ میلیون دلار( به عنوان خســارت معنوی 
محکوم شده اســت. دادگاه همچنین دولت آمریکا را از باب خسارت تنبیهی 
معادل با ۲ برابر خســارت معنوی وارده، به میــزان یک میلیارد و چهارصد و 
هشتاد و هشت میلیون دلار و پرداخت خسارت دادرسی و حق الوکاله محکوم 
کرده است. در این پرونده، خوانده مجموعا به پرداخت ۲ میلیارد و ۶۶۲ میلیون 

دلار محکوم شده است.

ماموریت مهم ناوگروه ۸۶ ارتش ایران
به روایت فرمانده نظامی

امیــر دریادار دوم قادر وظیفه فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی ارتش، گفت: 
امنیت دریانوردی در دنیای امروز باعث می شود کشورها بتوانند همواره نسبت 
به مراوده کالاها و خدمات از کشوری به کشور دیگر اقدام کنند و بی شک هر 

کشوری سعی دارد اقداماتی در خصوص امنیت دریایی به اجرا گذارد.
وی تصریح کرد: این امنیت می تواند به صورت همکاری با یک کشــور دوست 
یا هم پیمان انجام شود و نیروی دریایی ارتش همواره علاقه مند و آماده توسعه 
تعاملات در زمینه های تمرینات مشترک دریایی، آموزش و همکاری های فنی 
و پشتیبانی با نیروی دریایی پاکستان بوده و بر این باور است که امکانات این 

دریای پر برکت متعلق به ملت های منطقه است.
امیر دریادار دوم قادر وظیفه یادآور شــد: اکنون ماموریت نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران از مناطق دریایی تحت حاکمیت به آب های مجاور و 

دریاهای آزاد گسترش پیدا کرده است.
وی ادامــه داد: ناوگروه ۸۶ اقتدار نداجا با انجام ماموریت صلح و دوســتی در 
اقیانوس های هند، آرام، اطلس، دریای مدیترانه، دریای ســرخ، دریای چین و 
بازدید از بنادر کشورهای دوست و اعزام هیات های بلند پایه به صورت متقابل، 

زمینه توسعه و تحکیم روابط را فراهم کرده است.
فرمانــده منطقه یکم نیروی دریایــی ارتش گفت: روابــط دو نیروی دریایی 
پاکستان و جمهوری اسلامی در سطح بسیار بالایی قرار دارد و اجرای تمرینات 
مشــترک فرصتی را برای هماهنگی بیشتر در راستای اجرای هرگونه عملیات 

مشترک به وجود آورده است.

آمارهای جدید رئیسی درباره ساخت مسکن
 و کالاهای اساسی

سیدابراهیم رئیســی در همایش نمایندگان ولایت فقیه و ائمه جمعه سراسر 
کشــور گفت: گفتمان دولت سیزدهم گفتمان امام و رهبری است و سند این 
گفتمان بیانیه گام دوم است و تمام اقدامات دولت در همه حوزه ها مستند به 
بیانیه  گام دوم انقلاب اســلامی است. وی با اشاره به اینکه به گفته کارشناسان 
اقتصادی از مهمترین دلایل تورم، مســاله رشــد نقدینگی است، افزود: رشد 
نقدینگی که ابتدای دولت سیزدهم ۴۷ درصد بود اکنون به ۲۷ درصد کاهش 

یافته است و هدفگذاری کرده ایم که تا پایان سال به ۲۵ درصد کاهش یابد
رئیسی با تاکید بر اینکه رشد نقدینگی کاملا در کشور مهار شده است، گفت: 
یکی دیگر از علل افزایش نرخ تورم، ناترازی بانک هاســت. دولت با همه توان 
تلاش می کند که بانک های ناتراز یا از گردونه خارج شوند و یا انضباط مالی را 
رعایت کنند. وی عنوان کرد: چند بانک را از گردونه خارج کردیم و برای بقیه 
نیز هشــدار صادر کرده ایم. تیم اقتصادی مشخص شده که بر عملکرد نظارت 

کند و اگر کوچکترین خطایی داشته باشند از گردونه خارج شوند.
رئیس جمهور اضافه کرد: بســیاری از عزیزان دولت گذشــته خودشان به من 
گفتند که شــما چه کار می خواهید انجام دهید در شروع کار؟ پاسخ دادم که 
توکل به خدا، اعتماد به نفس و اعتماد به داشــته های کشور راه را برای ما باز 
خواهد کرد. رئیسی تصریح کرد: آنگونه که برخی دولت ها به عنوان واژه معرفی 
دولت خود انتخاب کرده اند مانند ســازندگی یــا عدالت که من خیلی از این 
واژه ها را در ذهن دارم ولی نمی خواهم بازخوانی کنم، از نظر من شعار دولت ها 

هستند نه گفتمان؛ چون گفتمان امری است که باید نهادینه شده باشد.
رئیس جمهوری اضافه کرد: دولت ســیزدهم بدون اســتقراض و چاپ پول با 
ایجاد درآمد برای کشــور کسری بودجه ۴۸۰ میلیاردی را که در آغاز دولت با 
آن مواجه بود را پشت سر گذاشت و تلاش شد آنچه موجب تورم است را رفع 
کند. سال ۱۴۰۱ را بدون کســری بودجه پشت سر گذاشتیم و تلاش بر این 

است که در سال ۱۴۰۲ هم همین گونه عمل شود.
رئیســی خاطرنشــان کرد: ما تلاش می کنیم هزینه ها را افزایش ندهیم و از 
مجلس هم می خواهیم کمک کند که ناترازی در بودجه نداشــته باشیم زیرا 

کسری بودجه سبب مشکلات می شود.

امنیتی

خبر

دولت

گروه سیاسی- حسین قبادیان: با اینکه 
چند روزی بــه برگــزاری انتخابات مجلس 
شــورای اســلامی باقی نمانده است، جنگ 
لفظی میان اصولگرایانــی که این روزها تنها 
خــود را در معرض رقابت بــا خود می بینند، 

درگرفته است.
فراموش نمی کنیم که در انتخابات های گذشته 
که تنها اصولگرایــان میاندار میدان انتخابات 
بودند نیز جنگ لفظی برای صدرنشــینی در 
لیست های انتخاباتی جزء عوامل اصلی در داغ 

کردن تنور انتخابات در میان خودی ها بود.
اما این بــار نیز مانند دوره گذشــته به نظر 
نمی رســد مردم علاقه ای بــه این دعواهای 
بــر روی آن  و  باشــند  سیاســی داشــته 
ســرمایه گذاری کنند چون هردو آنها بر سر 
سفره ای نشسته اند که بزرگان خود پهن کرده 
اند تا از این خوان هرکسی سهمی بردارد. اما 
دعوا بر ســر این است که چه کسی بیشترین 
سهم را از این سفره که سوی دیگر آن خالی 
اســت و اصلاح طلبان پای آن ننشسته اند، 
برداشــت خواهد کرد؟ مبنا و همســویان یا 

پایداری و شریان؟
ایجاد شور انتخابات

در میان حامیان سرخورده
به نظر می رســد که جریان اصولگرایی پیش 
از طی شــدن مسیر بررســی صلاحیت ها و 
مشخص شدن تقریبی ترکیب کاندیداها از هر 
جریان و جناح، تقریبا مطمئن شــده اند که 
در کشور انتخاباتی بدون رقیب خواهند داشت 
و بــرای اینکه بتوانند برای خــود وجهه ای 
کسب کنند به دنبال این هستند که حداقل، 
طرفداران جناح راســت را بصورت حداکثری 
پای صندوق هــای رای بیاورند تا مبادا تعداد 
بسیار زیادی از کسانیکه در آخرین انتخابات 
گذشــته پای میز رای گیری آمدند و به فرد 
مورد نظــر رای دادند، از نظر خود برگردند و 
بگویند که ما برای این رای دادیم تا مجلس و 
دولت یک دست بتواند مشکلات را حل کنند 
اما در طی سه سال گذشته هیچ اقدام موثری 
صورت نگرفته است؛ بنابراین با وجود حضور 
تک ســاحتی اصولگرایان در انتخابات پیش 
رو، یا در آن شــرکت نمی کنیم یا در صورت 

شرکت رای سفید خواهیم داد.
نظریــه پردازان اصولگرا بــر این اعتقادند که 
باید حداقــل در میان حامیان ســنتی خود 
شــور انتخاباتی ایجاد کرد و بــرای این کار 
خبرگــزاری اصولگرای فارس روز یکشــنبه 
در یک نظرســازی مدعی شد که ۴۰ درصد 
شــرکت کنندگان در این نظرسازی گفته اند 
که در انتخابات شــرکت می کنند درحالیکه 
نظرسنجی های مراکز مهم و نهادهای دیگر، 

چیزی خلاف آن را می گوید.
پس بــه دنبال ایجــاد فضــای کاذب میان 

طرفداران خود هستند. 
نطق های آتشین 

ضد دوستان پشت پرده
یکی از این اقدامات نطق هفته گذشته بیژن 
نوبــاوه وطن در صحن مجلس برضد قالیباف 
بــود. وی که یکی از اعضــای جبهه پایداری 
اســت در نطق خود به انتقاد تند از قالیباف 
به عنــوان رئیس مجلــس پرداخت و گفت: 
طرح ساماندهی فضای مجازی در کمیسیون 
مشــترک مجلس کــه با حضــور ۲۳ نفر از 
کارشناســان و نخبگان مربوطه تشکیل و در 
یک روند کاملًا قانونی به تصویب رسید، چرا 

به یکباره از ســوی رئیس مجلس با همکاری 
معاونت قوانین و مرکز پژوهش ها مسدود اعلام 
شد؟ باید از آقای قالیباف سوال کرد با کدامین 
توجیه قانونی امر قانونگذاری در فضای مجازی 
را متوقف و آن را از دستور کار مجلس خارج 
کردید. وی با بیان اینکه کشور های پیشرفته 
نظیر اتحادیه اروپــا و آمریکا در زمینه وضع 
قوانین در حوزه فضای مجازی اقدام کرده و با 
تصویب ماده واحده ای به عنوان »هر آنچیزی 
که در فضای حقیقی جرم است، می تواند در 
فضای مجازی هم جرم قلمداد شــود.« عملا 
حوزه نظارت قانونی خود را به فضای مجازی 
تسری داده اند، گفت: آقای قالیباف! باید عرض 
کنم اگر منافعی بیش از منافع ایران برای شما 
مطرح اســت، آن منافع در کجاســت؟ لطفاً 
برای مردم ایران توضیح دهید. نوباوه تصریح 
کرد: آقای قالیباف شما در محضر مقام معظم 
رهبری و حضور نمایندگان قول دادید که به 
زودی طرح فضای مجــازی و لایحه عفاف و 
حجاب در مجلس مطرح خواهد شــد؛ آن از 
ســاماندهی فضای مجــازی و این هم لایحه 
عفــاف و حجاب! که پس از ارائه به شــورای 
نگهبان معلوم شد بیش از ده ها مورد دخالت 
شخصی و دستکاری در مصوبه کمیسیون های 
قضایی و فرهنگی توسط مشاوران که شما آنها 
را به خوبی نمی شناسید صورت گرفته و این 

لایحه تاکنون دو بار از سوی شورای نگهبان 
به مجلس عودت داده شده است.

وی بیان کرد: اینجانــب به دلیل اعتراض به 
دســت بردن در بیانیه نمایندگان خطاب به 
رهبری در ماجرای سیسمونی گیت و مصادره 
بــه مطلوب آن به نفع خودتان، اینجانب را به 
نشــر اکاذیب و افترا بــه دادگاه بردید، اما با 
شــهادت قضات آگاه و اطلاع آنان از مسائل 
موجود در مجلس، بنده را از این اتهامات تبرئه 
کردند و امــا دادگاه پذیرفت و اعلام کرد که 
متن بیانیه تشــکر نمایندگان به مقام معظم 
رهبری در مجلس شورای اسلامی دستکاری 
و به نفع محمد باقر قالیباف مصادره به مطلوب 

شده است.
از طــرف دیگر حامیان قالیبــاف در مجلس 
هم که کم نیستند دست به قلم شده و برای 
رئیس نوباوه در حزب پایداری نامه اعتراضی 
نوشتند و رسانه های نزدیک به سردار خلبان 

آنرا پوشش گسترده دادند.
نامه نگاری از جانب رئیس برای نشان 

دادن ظاهری عصبانیت
مجتبی توانگر که سابقه زیادی در خبرگزاری 
فــارس و روزنامه های حامــی دولت احمدی 
نژاد و اصولگرایــان دارد در نامه ای به صادق 
محصولی نســبت به این عضو سرکش حزب 
اعتراض می کند و می نویسد: از آن جایی که 

دیدم در روز های گذشته پس از نطق عجیب و 
عصبی آقای نوباوه در مجلس، صدایی از گروه 
و حزب شما بلند نشد و لااقل از منظر اخلاق 
اسلامی کسی به ایشان تذکر نداد که تریبون 
مجلس جای دروغ گویی و تهمت پراکنی علیه 
این و آن و نیرو های انقلاب نیســت، لذا لازم 
دانستم یادآوری کنم که ضروری است گروه 
پایداری روشن کند که آیا این اقدام و اظهارات 
آقای نوباوه یک اقدام هماهنگ تشکیلاتی بوده 
و یا فقط یک نطق عصبی ناشی از محکومیت 
ایشان در دادگاه به  دلیل توهین به نیرو های 

انقلاب و رئیس مجلس است؟
وی ادامــه می دهد: در حالــی که دادگاه )در 
مــورخ ۱۹ دی ۱۴۰۲ در شــعبه ۱۴ دادگاه 
تجدیدنظر اســتان تهران( حکــم قطعی به 
 محکومیت وی داده است، چرا به  دروغ مدعی 
شده است که در دادگاه تبرئه شده است؟ این 
دروغ  گویی چه نســبتی با عضویت در جبهه 
پایداری و التزام عملی به اسلام دارد؟ اگر نطق 
پر از تهمت و دروغ ایشــان در یک هماهنگی 
تشکیلاتی صورت گرفته است شما به عنوان 
دبیرکل جبهه پایداری که این افراد در لیست 
تهران منتسب به شما هستند، توضیح دهید 
که این دســت مواردِ غیراخلاقی آیا محلی از 

اعراب برای شما دارد؟
توانگــر می افزاید: اگر هم این ادعا وجود دارد 

که این نطــق بدون هماهنگی تشــکیلاتی 
صورت گرفته اســت، با توجه به اینکه برخی 
از ایــن اظهارنظر های خــلاف واقع قبلًا هم 
توسط دیگر افراد منتســب به گروه پایداری 
بیان شده بود، حداقل انتظار نیرو های انقلابی 
و نمایندگان مجلس )که با ۲۱۰ رای مدیریت 
و امانت  داری رئیس فعلــی مجلس را تایید 
کردند( این اســت که گــروه جبهه پایداری 
موضع خود را با این فرد و دیگر افراد مشــابه 
و ایــن قبیل بی اخلاقی ها بــه  صورتی صریح 
و بدون، اما و اگر شــفاف کنــد. وی تصریح 
می کند: نمی شــود هم خود را عضو مجلسی 
که رهبر حکیم انقلاب آن را انقلابی خواندند 
و از عملکردش دفاع کردند، دانست و هم برای 
مدیریت آن مانع  تراشــی کرد؛ یا با سکوت از 
مانع  تراشــی افراد منتسب، درعمل حمایت 
کرد. به نظر می رسد هرچه به زمان برگزاری 
انتخابات نزدیک می شویم اینگونه مباحث و 
دعواهــای زرگری میان اصولگرایان بیشــتر 
می شــود تا حداقل در میان طرفداران خود، 
به دنبال فضاســازی باشند که ما از هم انتقاد 

می کنیم تا مسیر خارج نشویم !!!!
البته مــردم دیگــر از اینگونه بــه اصطلاح 
سیاه بازی ها خسته شــده و هیچ توجهی به 
آن ندارند و بایــد خطاب به اصولگران گفت: 

»حنای شما دیگر رنگ ندارد.«

»مردم سالاری« بررسی می کند

جنگ زرگری بین پایداری و مبنا

امام جمعه کرمان: 
دخالت نمایندگان در عزل و نصب ها 

کار دولت را با مشکل مواجه کرده است
حجت الاسلام حسن علیدادی سلیمانی نماینده ولی فقیه در استان کرمان  در 

بیست و ششمین گردهمایی سراسری ائمه جمعه کشور 
اظهار کرد: بعضا در مســائل کشور با مشــکلاتی مواجه می شویم که یکی از 
آنها مشــکلات مربوط به شهرهای جدید و مشکلات مربوط به زیرساخت های 
اجتماعی و فرهنگی این شهرها و تأخیر در تحویل این شهرها به سیستم اداری 
کشور است. حجت الاسلام سلیمانی خاطرنشان کرد: تبدیل ظرفیت های بالقوه 
در استانها به ظرفیت های بالفعل نیازمند دستورات از مقامات بالاتر است و ما با 

محدودیت هایی در این زمینه در استان ها مواجه هستیم.
وی تاکید کرد: یکی از پیشــنهادات من به آقای رئیس جمهور این است که تا 
زمــان برگزاری انتخابات قیمت کالاها و خدمات نظیر آنچه که در باره قیمت 

بسته های اینترنت اتفاق افتاد، افزایش پیدا نکند.
نماینده ولی فقیه در استان کرمان گفت: دخالت بی رویه نمایندگان مجلس در 

عزل و نصب ها کار دولت را دچار مشکل کرده است.

احزاب

منع محکومان انضباطی
در استفاده از سهمیه استعداد درخشان

ثبت نام دانشجویان دارای محکومیت انضباطی از شرکت در رشته های بدون 
آزمون کارشناسی دانشگاه شهید بهشتی منع شدند. به گزارش تسنیم، دانشگاه 
شهید بهشتی بر اساس آیین نامه پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان 
در دوره تحصیلی کارشناسی ارشد، ضوابط و مقررات وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری و دستورالعمل اجرایی مصوب شورای استعدادهای درخشان دانشگاه 
شهید بهشتی اعلام  کرد: دانشجویانی که دارای هرگونه محکومیت انضباطی 
)از شورای انضباطی دانشگاه یا وزارت عتف( با هر درجه و عنوان باشند، امکان 
ورود به مقطع بالاتر از طریق ســهمیه استعداد درخشان را ندارند. )این موارد 
باید به تایید حراست دانشگاه مربوطه رسیده باشد( و دانشگاه مختار است در 
صــورت اطلاع از آن در هر مرحله از ثبت نام، پذیرش، تحصیل و حتی فراغت 

از تحصیل با دانشجو مطابق ضوابط و مقررات برخورد نماید.

ویژه


